בשנת 1990, החוק לחינוך חובה עודכן ונכלל בו תקצוב מיוחד לאוכלוסיית התלמידים הנושרים מבית הספר ולפיתוח תכניות בית ספריות חלופיות במסגרת החינוך הבלתי פורמלי (קליבנסקי, 2007). בשנת 2008, בעת שירותה של פרופ' יולי תמיר כשרת החינוך, הוגשה הצעה לחוק המגדיר את מעמדם המקצועי של עובדים חינוכיים-טיפוליים -- "הצעת חוק העובדים החינוכיים-טיפוליים בנוער בסיכון תשס"ח-2008" (קידום נוער, 2008). הצעת חוק זו כללה את עובדי היחידה לקידום נוער, מחנכי הפנימיות של המינהל לחינוך התיישבותי ועליית הנוער ורכזים ומנהלים חינוכיים במוסדות רשות חסות הנוער. בדברי ההסבר להצעה נטען על ידי מגישה, שמקצועות במסגרות החינוך הפורמליות, כגון: ייעוץ חינוכי, פסיכולוגיה חינוכית וחינוך מיוחד, הוגדרו על ידי משרד החינוך בחוקים ובתקנות כתחומי מומחיות מקצועיים ייחודיים להתמודדות עם קידומם של ילדים ונוער בסיכון.

כיום נותר רק בית הספר לעובדים בשירותים החברתיים ברמת גן, שמשמש כמרכז השתלמויות, הדרכה וספרייה (חלק מצידוד של הספרייה נתרם על ידי עמותת "אפשר" ומשפחת לנגרמן).

### **תרומתה של עמותת "אפשר" לקידום העבודה והעשייה החינוכית-סוציאלית**

#### **תולדות עמותת "אפשר"**

עמותת "אפשר" נוסדה בשלהי תשמ"א (1981) על ידי ידידים ובוגרים של "המדרשה להכשרת עובדים חינוכיים-סוציאליים" בירושלים. על הפעילים הראשונים בייסוד העמותה נמנו אהרן לנגרמן, זכריה גמליאל, ד"ר איתן ישראלי, ד"ר ברוך עובדיה, יעקב סדן, ד"ר אבי רמות ובנימין גדליהו.

מטרותיה העיקריות המוצהרות של העמותה הן (אפשר, 2000):

- א.

- קטן, י' (2005). אתה לא יכול לראות את היער מרוב עצים: המערכת של השירותים לצעירים בישראל – ריבוי ארגונים. בתוך ג' רהב, י' ווזנר ומ' ונדר-שוורץ (עורכים), **נוער בישראל 2004** (עמ' 247--267). תל אביב: אוניברסיטת תל-אביב.
- קידום נוער (2008). **הצעת חוק העובדים החינוכיים-טיפוליים בנוער בסיכון תשס"ח – 2008**. ירושלים: משרד החינוך, קידום נוער, מינהל חברה ונוער (טיוטת מסמך).
- קליבנסקי, ח' (2007). היבטים התפתחותיים וחברתיים בחינוך הבלתי פורמלי הממלכתי. בתוך ש' רומי ומ' שמידע (עורכים), **החינוך הבלתי פורמלי במציאות משתנה** (עמ' 233--250). ירושלים: מאגנס.
- קשתי, י' (2004).